588 a dextra laevaue omnes : fit vi via Turcas  
 589 per medios, limesque agitur latissimus et cum  
 590 fertur in arva ruens nivibus liquentibus amnis  
 591 et prosternit humi sata culta, boumque labores  
 592 aut cum sublimi demissum ex aethere fulmen  
 593 ingentes imis ruit ab radicibus ornos.  
 594 Jamque omnes equites Parthorum, Arabumque repulsi  
 595 vertebant trepidi vestigia concita retro ;  
 596 cum se Turcarum ductor fugientibus unum  
 597 opposuit, reprimensque fugam. "Quo tenditis (inquit)  
 598 quae latebrae jam vos tutae, qui deinde receptus  
 599 accipient ? Tantum ne aliquis se praestat in armis,  
 600 ipse suo qui vos vel nomine terreat omnes ?  
 601 Ite, agite, o proles veterum rediviva parentum  
 602 et mecum unanimes armate in proelia dextras.  
 603 Ipse ego Goffredum collecto robore quamvis,  
 604 quamvis et triplici pectus sibi muniat aere,  
 605 aggrediar, poenasque mihi persolvere cogam,  
 606 quas meruit, dum regna armis attentat iniquis  
 607 nostra, fidem pariter fallens hominumque, deumque."  
 608 Haec ait, ast illi tantis hortatibus acti  
 609 in dubium pugnae redeunt, et (vociferantes)  
 610 immisti Ausonii caelum clamoribus implent.  
 611 At bonus Eustachides ingenti concitus ira  
 612 ense ferit Staphylum, cui Susis sceptrata tenenti  
 613 e galeae medio surgebant vertice flores :  
 614 tum manibus caelum Typhon immanis et asper,  
 615 summus ubi clypeum fulgentem conglobat umbo,  
 616 invadens, pictasque vomens e pectore flammam,  
 617 deturbare Deos sublimi e sede parabat.  
 618 Dejicit illum igitur gladio per pectus adacto,  
 619 labentemque ab equo verbis objurgat amaris.  
 620 "I, nunc, et caelum manibus discinde superbis  
 621 improbe et haec Stygias tua fer memoranda sub umbras  
 622 facta, quibus magni regnum sublime Tonantis  
 623 reclusum penitus voluisti evertere, cui ausis  
 624 persolvens meritas poenas pro talibus ausis  
 625 aeternum miser aeternis cruciaberis flammis."  
 626 Dixerat haec, Dryopemque petens, ubi fibula balteum  
 627 aurea subnectit imas thoracis ad oras,  
 628 transadigit ferrum, totumque in viscera condit,  
 629 damnatamque animam tenebris e corpore solvit.  
 630 Inde it Laogonum, Sipyli cui pascua parent  
 631 atque auro similes Tmolus premit arduus uvas,  
 632 concitat acer equum ; fugit ille exterritus et se  
 633 contegit in tergum rejecto umbone, ferumque  
 634 protinus immissum duris calcaribus urget.  
 635 At bonus Eustachides rapidis velocior Euris  
 636 advolat et gladio per tergum in viscera adacto  
 637 perforat ingentem clypeum, lumbosque per ambos  
 638 umbilico propior recludit vulnere ventrem,  
 639 ugulaque excussum misere proculcat equorum.  
 640 "Nec te humiles, Demuche, preces, nec forma, nec aetas,  
 641 quamvis excellens primo sub flore juventae,  
 642 servavere tuis ; nam dum genus utraque supplex  
 643 flectis humi, veniamque oras et brachia tendis,

644 trajectus jaculo guttur cadis et sola terrae  
645 purpureo moriens spargis madefacta colore.  
646 Tecum etiam dextram percussus Amulius aurem  
647 ense ruit, dum tentat opem tibi ferre, ruensque  
648 illicet a laeva fusum vomit aure cerebrum.  
649 Acta etenim ferri cuspidis per tempus utrumque  
650 letali summos incidit vulnere servos."  
651 Haec tanta Eustachides dum funera fervidus edit,  
652 Ausoniosque iterum fugientem cogit in hostem  
653 regnatorem in Asiae Solymanum aggressus Opheltes,  
654 consiliis bonus atque aevi maturus et uni  
655 credere cui suerat curas et pondera rerum  
656 cunctarum, seu bella forent, sive otia passim  
657 laetae agerent urbes et amicae commoda pacis.  
658 "Haud ego nunc auctor tibi sim, fortissime Regum,  
659 adversae ut pectus fortunae opponere tendas.  
660 Mutatos videt esse Deos ? Videt omnia retro  
661 versa ? Nec e nostris consistere in agmine quemquam  
662 et Gallorum acies, animisque et viribus auctas  
663 irruere ? Et telis complere recentibus arva ?  
664 Caedamus victi, montesque abeamus in altos,  
665 reliquiasque illic, superant quaecumque, legamus.  
666 Forsitan insidiis regio magis apta, locusque  
667 commodior nobis sese offeret : unde repente  
668 vindictae dabitur non insperata facultas."  
669 Dixerat haec senior, cupiens avertere Regem  
670 ipse tuum, sibi ne fidens se ferret in hostem  
671 cominus et forti Eustachidae congressus iniquam  
672 consereret pugnam, nec Diis, nec viribus aequis.  
673 Ille autem dubitans dictis ne auscultet Opheltae,  
674 fortunam an rursus belli experiatur et audax  
675 instaurare iterum turmas conetur equestres,  
676 praecipiti Laedam ad se contendere cursu  
677 aspicit, isque adeo, postquam data copia fandi.  
678 "Eia age rumpe moras (inquit) Solymane, tuoque  
679 si cupis incolumem servare et reddere matri,  
680 affer opem nato, telis quem plurima circum  
681 turba premit, semperque recentior obruit hostis.  
682 Nec potis est acri sese subducere pugnae :  
683 quamquam multa virum leto dat corpora et ultro  
684 provocat egregia Gallos virtute feroces.  
685 Ast unum quis ferre parem se pluribus ausit ?"  
686 Vix has illacrimans voces e pectore Ladas  
687 fuderat, oppressum cum nuntius alter et alter  
688 retulit Eustachidae saevis cecidisset in armis  
689 Hyldrinum : signi dandi commissa potestas  
690 cui fuerat, gnatique sui concredita cura.  
691 Hyldrinum, genus Odrysium, quo fortior alter  
692 non fuit, et pugnam qui tanta ex parte pedestrem  
693 ederet atque acres violentius iret in hostes.  
694 "Auditis his e medio sese agmine Persa  
695 proripit antevolans et me ne deserat (inquit)  
696 quisquis amat, salvumque cupit natumque, patremque."  
697 Dixerat atque illum rapida velocius aura  
698 currentem, natiqque metu, tristiqque furentem  
699 ira, equitum turmae actutum primiqque sequuntur